From the result of research conducted it can be concluded that: 1)

khilafatul Muslimin branch was officially established on 15 Sya‟ban 1430 H

whose office is located at Gadel Sari Madya street 1A Tandes Surabaya. initially

there was only the structure of kemas‟ulan west Surabaya, which was founded on

7 Jumadil Ula 1423H/17 07 2002. The background of the establishment of

Khilafatul Muslimin to be reunited as in the heyday of Islam . 2) management of

the Khilafatul Muslimin organization, this organization is very well managed

starting from the most carrying structure of Kemas‟ulan to Amir territory. 3) The

Pada tahun 1912, HOS Cokro Aminoto bersama organisasinya Sarikat

Islam (SI) yang kemudian pada tahun 1930 berganti nama menjadi Partai

Sarikat Islam Indonesia (PSII), dan kemudian dilanjutkan oleh Sekarmaji

Marijan Karto Soewiryo mengumumkan berdirinya Negara Islam Indonesia

(NII) pada tanggal 12 Syawwal 1368 H/ 7 Agustus 1949 M, tujuan NII yang

ingin membentuk kekhalifahan Islam dituangkan dalam teks proklamasinya.

Upaya-upaya untuk mendirikan khilafah terus dilakukan, pada tanggal 20

Mei 2000 diadakan pertemuan Konferensi Internasional Khilafah Islamiyah di

Stadion Indoor Jakarta, acara ini di pelopori oleh Hizbut Tahrir.

Jika umat Islam tidak segera

bertindak dan hanya menunggu hasil rapat maka Khilafah Islamiyah hanya

akan jadi cita-cita saja.

Dengan adanya alasan di atas, Ustad Abdul Qadir Hasan Baraja, membuat

sebuah konsep kekalifahan yang disebut “Ma‟lumat Khilafatul Muslimin”

pada tanggal 13 Rabiul Awal 1418 H/ 18 Juli 1997 M, demi keinginan dari

lubuk hati kaum Muslimin agar tewujudnya sistem islam (menegakkan

kembali sistem pemerintahan islam). Ustad Hasan Baraja secara sadar dan

20

berkeyakinan bendera khilafah sudah mulai dikibarkan kembali.

Berdirinya Khilafatul Muslimin di Surabaya ialah pada awalnya sebelum

berdirinya Cabang Surabaya ada sebuah struktur kekalifahan terbawah yaitu

yang disebut mas‟ulul ummah yang berdiri pada tanggal 7 Jumadil Ula 1423

H atau 7 Juli 2002, adanya struktural ini karena bersandar pada sebuah hadis

Rasulullah shallallaahu 'alaihi wasallam yaitu :

“Setiap kalian adalah pemimpin, dan setiap kalian akan dimintai

pertanggungjawabannya Seorang imam adalah pemimpin dan akan dimintai

pertanggungjawabannya.

Dari hasil penelitian diatas, maka kiranya penulis menyimpulkan

sebagai berikut :

1. Khilfatul Muslimin Cabang Surabaya ini resmi berdiri pada 15 Sya‟ban

1430 H yang kantornya bertempat di Jl Gadel Sari Madya 1A Tandes

Surabaya. Yang awalnya hanya ada struktur Kemas‟ulan Surabaya Barat

yang berdiri pada 7 Jumadil Ula 1423H/17-07-2002. Latar Belakang

berdirinya Khilafatul Muslimin yaitu karena ingin membuat sebuah wadah

untuk umat Islam agar bersatu kembali seperti pada masa kejayaan Islam.

Karena melihat umat Islam sekarang yang tercerai berai menjadikan umat

Islam mengalami kemunduran dalam berbagai bidang.

2.